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Hər bir dövlətin milli maraqlarının 
və təhlükəsizliyinin qorunması tələbləri 
beynəlxalq və regional mübahisələrin 
dinc yolla nizamlanması üçün ge-
niş tədbirlər sistemini nəzərdə tutur. 
Bu, hüquqi əsaslara söykənməklə 
yanaşı, beynəlxalq təşkilatlarla sıx 
əlaqələrin yaradılması zərurətini də 
ortaya qoyur. Beynəlxalq təşkilatlarla 
əməkdaşlıq ona görə vacibdir ki, 
qarşılıqlı münasibətlərin intensiv 
inkişaf etdirilməsi həm digər dövlətlərlə 
çoxtərəfli siyasi, iqtisadi, mədəni 
münasibətlərin daha səmərəli həyata 
keçirilməsinə, həm də ölkədə baş verən 
proseslər haqqında obyektiv beynəlxalq 
ictimai rəyin formalaşmasında olduqca 
vacibdir. 

Bu baxımdan, hələ ötən əsrin 90-cı 
illərindən dünya birliyinə inteqrasiyanı 
özünün xarici siyasət prioritetlərindən 
birinə çevirən Azərbaycan təcavüzkar 
qonşusu tərəfindən hərbi ekspansiyaya 
məruz qalmasına, ərazi bütövlüyünün 
pozulmasına baxmayaraq, beynəlxalq 
təşkilatlarla əlaqələrinin yaradılması 
və inkişaf etdirilməsini özünün başlı-
ca istiqamətlərdən biri hesab etmiş-
dir. Müstəqillik əldə etdikdən sonra 
Azərbaycan dövləti qarşıya çıxan bir 
sıra mühüm problemlərin, ilk növbədə, 
dövlət müstəqilliyinin qorunub saxlan-
ması və möhkəmləndirilməsi, Dağlıq 
Qarabağ probleminin sülh yolu ilə 
həlli, bazar iqtisadiyyatı istiqamətində 
islahatların həyata keçirilməsi və dünya 
inteqrasiya prosesinə sıx cəlb olunma-
sında beynəlxalq təşkilatların rolundan 
istifadə etmək məqsədi ilə qısa müddət 
ərzində BMT, Avropada Təhlükəsizlik 
və Əməkdaşlıq Təşkilatı (ATƏT), İslam 
Konfransı Təşkilatı (İKT), Türk Dövlətləri 
Birliyi, Müstəqil Dövlətlər Birliyi (MDB), 
Beynəlxalq Valyuta Fondu, Qara 
Dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı, 
Ümumdünya Bərpa və İnkişaf Bankı 
və İslam İnkişaf Bankının üzvü oldu, 
Parlamentlərarası İttifaq, Avropa Birliyi, 
Avropa Şurası, Avropa Parlamenti, 
NATO və digər beynəlxalq və regional 
qurumlarla qarşılıqlı faydalı əlaqələr 
yaratdı. 

Bu əlaqələrin sıx aparılması 

Azərbaycana həm də öz həqiqətlərini 
dünya birliyinə çatdırmaq, düşmən 
lobbisinin qara-piyarına qarşı davamlı 
duruş gətirmək imkanları verdi. Hazırda 
Azərbaycanın dünya birliyinə sıx inteqra-
siya olunmasında BMT, Avropa Şurası, 
ATƏT, İKT, NATO kimi beynəlxalq 
təşkilatlar mühüm rol oynayırlar. BMT 
Nizamnaməsinə, ATƏT və Avropa Şurası 
prinsiplərinə, dünya dövlətləri tərəfindən 
qəbul edilmiş digər beynəlxalq hüquq 
normalarına əsaslanan Azərbaycan Res-
publikası dünyanın nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatları ilə fəal və genişmiqyaslı 
əməkdaşlıq edir. 

Prezident İlham Əliyevin düşü-
nülmüş xarici siyasəti nəticəsində 
müharibəyə qədərki dövr Azərbaycan 
regional və qlobal əhəmiyyətli 
layihələrin və tədbirlərin həyata 
keçirilməsində platformalardan biri 
rolunu oynadı. Bu, Bakının həm 
iqtisadi, siyasi, həm də humani-
tar mərkəzə çevrilməsində, bir sıra 
əhəmiyyətli əməkdaşlıq formatlarının 
təşəbbüskarı olmasında mühüm rol 
oynadı. Qarşılıqlı əməkdaşlıq plat-
formaları prosesində aktiv iştirak 
etmək, eyni zamanda, beynəlxalq 
təsisatlarla da münasibətlərin qay-
dasında olmasından birbaşa asılı idi. 
Əlbəttə, dünyanın ən nüfuzlu təşkilatı 
olan BMT Ermənistanı məhz işğal-
çı kimi tanımışdı. Bu, çox mühüm 
faktor idi. Təkcə BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının Ermənistanın Azərbaycan 
ərazilərini işğal etməsi ilə əlaqədar dörd 
qətnaməsinin olması Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi ətrafında real vəziyyət və 
nizamasalma prosesində Azərbaycanın 
sülhpərvər mövqeyi, daxili və xarici 
siyasəti barədə dünya birliyinə geniş və 
hərtərəfli məlumat verilməsini özünün 
başlıca vəzifəsi hesab edən rəsmi 
Bakı ölkəmizin BMT-yə üzvlüyünün ilk 
günlərindən onun əsas strukturlarında 
bu istiqamətdə fəal iş aparmağı qarşısı-
na ümdə vəzifələrdən biri kimi qoymuş-
dur. Təsadüfi deyildir ki, Azərbaycan 
Prezidenti bir neçə dəfə BMT tribu-
nasında məzmunlu çıxışları ilə yadda 
qalmış və Ermənistanın işğalçı və faşist 
mahiyyətini dəqiq, açıq, sistemli və 

qətiyyətli şəkildə ifşa etmişdir. 
Azərbaycan dünyanın mühüm güc 

mərkəzlərindən sayılan Avropa İttifaqı 
(Aİ) ilə əlaqələrə də xüsusi önəm verir. 
Aİ təkcə Avropanın 27 ölkəsini əhatə 
etmir, həm də dünyada baş verən 
bütün siyasi hadisə və proseslərə təsir 
etmək imkanlarına sahibdir. Bu ba-
xımdan, Avropa İttifaqı ilə imzalanmış 
“Tərəfdaşlıq və Əməkdaşlıq Sazişi”ndə 
(TƏS) tərəflər arasında siyasi və ticarət 
sahəsində əməkdaşlıq, Azərbaycan 
qanunvericiliyinin Avropanın hüquq 
sisteminə uyğunlaşdırılması məsələləri 
də vacib yerlərdən birini tutur. Aİ-nin 
Şərq Tərəfdaşlığı və Aİ ölkələrinin 
dövlət və hökumət başçılarının, 
Avropa Komissiyası və Aİ Şurasının 
rəhbərlərinin, habelə Avropa Parlamenti 
və Aİ-nin digər strukturlarının yüksək 
vəzifəli rəsmilərinin iştirakı ilə 2015-ci 
ildə Riqada keçirilmiş Zirvə görüşü də 
bu əlaqələrin inkişafında yeni səhifə 
açmışdır. Hazırda Aİ – Azərbaycan 
münasibətləri keyfiyyət və mahiyyətcə 
yeni mərhələdə davam etdirilir. Bu 
barədə Prezident İlham Əliyev də qeyd 
edib ki, Azərbaycan Avropa İttifaqı ilə 
münasibətlərin inkişafında maraqlıdır və 
bunu dövlət siyasətinin prioriteti hesab 
edərək qarşıdakı illərdə bu təşkilatla 
əməkdaşlığı uğurla davam etdirəcək.

Buna misal olaraq Brüsseldə 
Azərbaycan–Avropa İttifaqı Əməkdaşlıq 
Şurasının 17-ci iclasının keçirilməsi, 
Azərbaycanın nümayəndə heyətinin 
Aİ-nin xarici və təhlükəsizlik məsələləri 
üzrə ali nümayəndəsi Cozef Bo-
relin rəhbərlik etdiyi nümayəndə 
heyəti ilə görüşü yeni əməkdaşlıq 
münasibətlərinin təməlini qoydu.

Aİ Azərbaycanın əsas ticarət 
tərəfdaşlarından biridir, tərəflərin 
enerji sahəsində strateji əməkdaşlığı, 
Cənubi Qaz Dəhlizinin fəaliyyətə baş-
laması, eləcə də nəqliyyat və bağlılıq 
layihələri, ölkəmizin bu xüsusda böyük 
potensialı, sərmayə yatırmaq imkanı 
və s. məsələlər tərkibinə daxil olan 
məsələlərdir. 

Azərbaycan Avropa Şurası ilə də 
sıx münasibətlər qurmuşdur. Qarşılıqlı 
və faydalı əməkdaşlığa əsas prioritet 

hesab edilir. Azərbaycan demokratiya-
nın, insan haqlarının inkişafında mü-
hüm söz sahibi olan bu qurumla neçə 
illərdir əməkdaşlıq edir və vətəndaş 
cəmiyyətinin qurulması yolunda birgə 
irəli addımlar atmaqdadır. Azərbaycan 
Avropa Şurasının tamhüquqlu və 
fəal üzvüdür. Buna görə də, onun-
la əməkdaşlığı vacib hesab edir, bu 
mötəbər təşkilatın insan haqlarının qo-
runması, demokratik proseslərin inkişaf 
etdirilməsi, qlobal problemlərin həllinə 
yardım göstərilməsi kimi çağırışlarını 
həyata keçirir. Azərbaycan dövlətinin bu 
qurumla yüksək əlaqələrinin qurulması 
xarici siyasət prioritetlərimizdən biri he-
sab olunur. Bu qurum da Azərbaycana 
xüsusi önəm verir və region 
həqiqətlərinin dünyaya çatdırılmasında 
mühüm platforma rolunu oynayır. 

Heç də təsadüfi deyildir ki, Avropa 
Şurasının iki əsas orqanından biri sa-
yılan AŞPA-nın vitse-prezidenti Alek-
sandr Merejko bu yaxınlarda bildirdi ki, 
2020-ci il Prezident İlham Əliyevin xarici 
siyasəti üçün çox mühüm il oldu.Onun 
sözlərinə görə, Prezident İlham Əliyev 
zəruri iqtisadi islahatların aparılma-
sına, ordunun müasirləşdirilməsinə, 
cəmiyyətin sıx birləşdirilməsinə nail olub 
və məhz bu, Azərbaycanın işğal altında 
olan ərazilərinin kifayət qədər sürətlə və 
qətiyyətlə azad olunmasının qarantına 
çevrilib. 

Aleksandr Merejko fikirlərinə da-
vam edərək deyir ki, Prezident Əliyev 
qələbəyə nail olmaq üçün qətiyyətli 
və siyasi cəhətdən dəqiq hərəkətlərin 
düzgün hesablamağı bacaran iste-
dadlı dövlət xadimi olmasını sübut 
etdi. Azərbaycanın qələbəsi, Prezi-
dent Əliyevin qələbəsi bütün dünya-
ya göstərdi ki, dövlət öz ərazilərinin 
işğalı ilə barışmamalıdır, onların 
azad edilməsi üçün əsaslı surətdə və 
möhkəm hazırlaşmaq lazımdır. Demək 
olar ki, Azərbaycan həm parlaq hərbi 
qələbə, həm də diplomatik qələbə 
qazandı. Mürəkkəb geosiyasi vəziyyətə 
baxmayaraq, Azərbaycan öz maraqları-
nı müdafiə etməyi bacardı.

Beləliklə, Azərbaycan beynəlxalq 
əlaqələrinin qurulması və inkişaf 
etdirilməsində dünyanın nüfuzlu 
təşkilatları ilə əməkdaşlığı hər za-
man vacib siyasi istiqamət hesab 
etmişdir. Azərbaycanın diplomatik 
imicinin möhkəmlənməsində, ikitərəfli 
və çoxtərəfli siyasi-iqtisadi əlaqələrin 
sürətli keçid almasında beynəlxalq 
təşkilatlarla əməkdaşlıq formatı vacib 
dəyərlərdən biri hesab olunur və 
postmüharibə dövründə də uğurla 
davam etdirilir. 

Anar TURAN,  
“Xalq qəzeti”

Beynəlxalq təşkilatlarla əlaqələr 
dövlətimizin nüfuzunu artırır

Azərbaycanın 44 günlük Vətən müharibəsini uğurla başa 
çatdırmasına beynəlxalq təşkilatların Ermənistanın işğalçı 
mövqeyini pisləyən qətnamə və çağırışları bir növ təkan ver-
miş oldu. Müharibədən öncə diplomatik əlaqələrimizin uğur-
la aparılması, xarici siyasətimizin beynəlxalq hüquq norma-
larına tam uyğun qurulması da savaşın taleyinin xeyrimizə 
həll edilməsində mühüm rol oynadı. Azərbaycanın bu illər 
ərzində beynəlxalq təsisatlarla sıx əməkdaşlıq etməsi, regi-
onda sülh və sabitliyin davamlı tərəfdarı kimi çıxış etməsi 
postmüharibə dövründə də davam etdirilir. 

Qarabağda tarixi memarlıq ənənələrimizi bərpa edəcəyik

– Cahid müəllim, artıq torpaqları-
mız erməni işğalından azad edilmiş-
dir. Düşmənlərimiz bu torpaqlarda 
milli memarlıq abidələrimizi talan 
etmiş, daşı daş üstə qoymamışlar. 
Tarixi-mədəni abidələrimiz də məhv 
edilib. Memar kimi deyə bilərsinizmi 
bu abidələrin bərpasında nələrə 
diqqət yetirmək vacibdir?

– Müzəffər ordumuz Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin rəhbərliyi altında 
torpaqlarımızı mənfur düşməndən 
təmizlədi. Amma bununla iş bitmir. 
Qarşıda bizi ağır bərpa işləri gözləyir. 
Cənab Prezident deyir ki, biz bu şəhər 
və kəndlərimizi bərpa edəcəyik. Biz 
dağıdılmış tarixi-memarlıq abidələrimizi 
də bərpa edib, onları əvvəlkindən də 
görkəmli vəziyyətə gətirməliyik. Mənə 
belə gəlir ki, bu işlər paralel olaraq 
aparılmalıdır.

Düşmənlərimiz abidələrimizi da-
ğıtmaqla kifayətlənmirdilər, onlar bu 
abidələri özününküləşdirməyə çalışır, 
bunları dünyaya erməni abidələri kimi 
təqdim edirdilər. Biz dağıdılmış abidələri 
bərpa etdikcə, sübut edəcəyik ki, 
ermənilər həmişə özgə malına sahib 
çıxmaqda adətkərdə olmuşlar. Mən 
inanıram ki, biz bu abidələri bərpa 
edəndən sonra dünyanın hər yerindən 
gələn turistlər ermənilərin alçaq 
xislətinin şahidi olacaqlar. 

Ümumiyyətlə, Azərbaycan xalqı 
həm yerli, həm də əcnəbi memarların 
yaratdığı abidələrə qarşı həmişə qayğı 
ilə yanaşmış, onları əmanət kimi qoru-
yaraq nəsillərdən-nəsillərə ötürmüşdür. 
Biz onları bərpa edəcəyik, daha müasir 
formada yenidən quracağıq. 

– Sizin regionlarımızda real-
laşdırdığıniz memarlıq abidələri 
şəhərsalmada müasir tendensiya 
kimi qəbul olunmuşdur. Azad olun-
muş torpaqlarda yaradılacaq memar-
lıq abidələri ilə bağlı layihələrinizin 
olduğu da bizə məlumdur. Həmin 
layihələr barədə nələri açıqlamaq 
istərdiniz? 

– Bilirdik ki, gec-tez torpaqlarımız 
işğaldan azad olunacaq. Cənab Prezi-
dent həmişə deyirdi ki, biz torpaqları-
mızı azad edəcəyik. Dövlət başçımızın 
siyasəti bizdə qəti inam yaratmışdı. 
Məlum idi ki, o torpaqlarda düşmənlər 
daşı daş üstə qoymayıblar. Mən də 
memar kimi o yerlərin bərpası barədə 
düşünür, layihələr hazırlayırdım. On 
ilə yaxındır ki, işğaldan azad olunan 
ərazilərimizdəki şəhər və kəndlərimiz 
üçün Heydər Əliyev parkları, Qələbə 
abidə kompleksləri, Bayraq meydan-
ları üçün layihələr hazırlayırdım. Şuşa 
şəhərində ucaldılması üçün “Sarı gəlin” 
Abidə Kompleksini, “Aleksandr Düma 
Qarabaqda” və s. kimi layihələri işləyib 

hazırlamışam. Bu layihələr tam yeni 
üslubdadır. Layihələrimdə olan əsgər 
heykəlləri heç də əvvəllər rastlaşdığı-
mız kimi yaralı, qəmgin, həlak olmuş 
vəziyyətdə deyil, əksinə, qəhrəman 
əsgərlərimiz gülümsəyir, məğrur durum-
dadır. Layihələrimdəki parklarda gül-
çiçəkli yaşıllıqlar, çil-çıraqlar, rəngarəng 
fəvvarələr dinamik şəkildə bir-birləri ilə 
vəhdət təşkil edərək bu ərazini ildə bir 
dəfə yad olunacaq ziyarətgah anlamın-
dan çıxarır, əksinə bu ərazini insanların, 
turistlərin ən çox gələcəyi məkana çe-
virir. Heykəlləri real obrazlar formatında 
verməyə çalışmışam. 

Layihələrimdəki parkların əksəriyyəti 
məktəblilərin, tələbələrin həftə ərzində, 
heç olmasa, bir dəfə ərazidə qoyulmuş 
əsgər abidələrini ziyarət etmələri üçün 
nəzərdə tutulub. Bunun üçün parkların 
ərazisində amfiteatr formatında otura-
caqlar da nəzərdə tutulub. 

Bəzi park layihələrimdə səslə, 

vizual görüntü ilə tamaşalar formasında 
layihələri də hazırlamışam. 

– Layihələrinizdə daha hansı 
yeniliklər var?

– Əvvəla, onu deyim ki, 
Azərbaycan Respublikasının bütün 
şəhər və rayonlarında, xüsusi ilə 
Bakı şəhərində vətənpərvərlik möv-
zulu abidələrə bundan sonra geniş 
yer verilməlidir. Təsəvvür edin, 20 
kilometrlik Bakı bulvarında və ya 
Fəvvarələr meydanında və digər park-
larda müxtəlif səpkili sosial mövzulu 
heykəllər yerləşdirilmişdir və insanlar 
bu heykəllərin yanında xatirə fotoları 
çəkdirirlər. Yaxşı olar ki, adı şəkilən 
ərazilərdə Azərbaycan əsgərlərini, 
zabitlərini, hərbçilərini, onlarla birlikdə 
qəhrəmanlıq göstərən tibb işçilərini 
tərənnüm etdirən abidələr də qoyulsun. 

Bax, belə layihələr birbaşa uşaq-
ların və yeniyetmələrin vətənpərvər 
ruhunda böyüməsində mühüm rol 
oynayar. Təkcə kiçik həcmli abidələr 
deyil, həm də parklarda, xiyabanlarda 
əlində Vətənlə bağlı şüar tutmuş əsgər 

heykəlləri də yerləşdirilməlidir. Yal-
nız park və xiyabanlarda deyil, bütün 
məktəb, tədris binalarının girişində, 
foyelərində və həyətyanı sahələrində 
də.

– Siz həm də təcrübəli reklamçı-
sınız. Bu sahədə hansı məqamlara 
diqqət yetirmək olar? 

– Açıq hava məkanında 
vətənpərvərlik mövzulu reklamlara 
çox ehtiyac var. Nəinki işğal ilə bağlı 
reklamlar, hətta işğalda dağıdılmış 
memarlıq abidələrimizlə əlaqəli rek-
lamların da açıq məkanda olmasına 
ehtiyac vardır. Təəsüf ki, bu sahədə 
mətbuatdan fərqli olaraq reklam işi çox 
pis vəziyyətdədir. Müharibə dövründə 
reklama nəzarət missiyasını həyata 
keçirən qurum tərəfindən bir neçə dəfə 
“plakat” janrında müsabiqə keçirilməli 
idi. Sənət adamlarımız peşə adam-
larımız belə müsabiqələrdə iştirak 
etməli və açıq məkanda vətənpərvərlik 

mövzusunda maraqlı reklam plakat-
ları hazırlanmalı ıdi. Açıq məkandakı 
reklamın vətənpərvərlik ruhununn 
yüksəldilməsində rolu çox böyükdür. 
1941-ci ildəı müharibə başladığı anda 
gürcü rəssamı Toidzenin yaratdığı 
“Ana Vətən çağırır!” plakatını hamımız 
görmüşük. Qısa bir vaxtda yaranmış bu 
palakat 5 il ön və arxa cəhbədə insan-
lara ruh verən, qələbəyə səsləyən təsirli 
bir çağırış idi. 

Bakı Aeroportundan şəhərin 
mərkəzinədək onlarca kommersiya növ-
lü açıq məkan reklamları sırasında bir 
neçə yerdə qələbə ruhlu reklam kons-
truksiyaları yerləşdirilməlidir. Bilirsiniz, 
sənədli film başqa, sözlə çağırış başqa, 
obrazlı yaradılmış forma, rəsm əsəri isə 
tam başqa bir effektlidir. Biz Qarabağa 
gedən yolların kənarında da bu tipli 
reklamlar yerləşdirməliyik. 

Qələmə aldı:  
M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  
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Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi 
altında müzəffər ordumuz işğal altında olan torpaqlarımızı azad etdi. 
Bu günlər erməni vandalları tərəfindən yerlə-yeksan edilmiş şəhər və 
kəndlərimizin bərpası başlanmışdır. Memarlarımız da bərpa işlərinə 
qoşularaq yeni layihələr üzərində işləyirlər. Memar- ekspert, Ümumdün-
ya Reklamçılar Assosiasiyasının, Azərbaycan Memarlar İttifaqının üzvü 
Cahid Həsənov da yeni layihələri ilə bu quruculuq işlərinə öz töhfəsini 
vermək niyətindədir. 

Son üç ildə minimum pensiya 82 faiz, 
orta aylıq pensiya 43 faiz, müavinətin 

orta aylıq məbləği 95 faiz artıb
 �   Ölkəmizdə 

əhalinin rifah halının 
yaxşılaşdırılması 
istiqamətində atılan 
addımlar, aparılan  
islahatlar sosial təminat 
növləri üzrə ödənişlərin 
hər biri üzrə ciddi 
artım dinamikası ilə 
nəticələnib. Bu pozitiv 
tendensiyanı 2018-
2020-ci illərin sosial 
mənzərəsində də aydın 
görmək olar.

Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi Nazirliyindən 
verilən məlumatda bildirilir ki, 
qeyd olunan dövrdə pen-
siyaların minimal məbləği 
82% artaraq 200 manat, orta 
aylıq məbləği 43% artaraq 
298 manat təşkil edib. O 
cümlədən, yaşa görə pen-
siyaların orta aylıq məbləği 
40% artaraq 328 manata, 
əlilliyə görə pensiyaların orta 
aylıq məbləği 49% artaraq 
261 manata, ailə başçısını 
itirməyə görə pensiyaların 
orta aylıq məbləği 46% arta-
raq 240 manata çatıb.

Artım tempi müavinət 
və təqaüdlərdə, ünvan-
lı sosial yardımlarda da 
özünü göstərib. Son üç ildə 
müavinətlərin orta aylıq 
məbləği 95%, maksimum 
məbləği 65% artmaqla mü-
vafiq olaraq 119 manata və 
150 manata çatıb. Təqaüdün 
maksimum məbləğində 54% 
artım baş verib və bu məbləğ 
1300 manatdan 2000 mana-
ta yüksəlib.

Ünvanlı dövlət sosial yar-
dımının hər ailəyə düşən orta 
aylıq məbləği 61% artaraq 
240 manata çatıb. Bu artımın 

əsasında eyni zamanda 
ehtiyac meyarı həddinin 
ildən-ilə artırılması dayanır. 
Ehtiyac meyarı həddi 2018-
2020-ci illərdə 116 manatdan 
160 manata çatdırılıb, 38% 
artıb. Yaşayış minimumunun 
məbləği də son üç ildə 23% 
artırılaraq 155 manatdan 190 
manata çatdırılıb.

Bütün bu artım dina-
mikası həmin ödənişlərə 
yönəldilən vəsaitlərin də 
artırılmasını  şərtləndirmiş 
olur. Belə ki, 2018-2020-ci 
illərdə pensiya istiqaməti 
üzrə ayrılan illik vəsait 36% 
və ya 1 milyard 188 milyon 
manat artaraq 4 milyard 477 
milyon manata, müavinətlərə 
ayrılan illik vəsait 120 faiz 
artaraq 613 milyon manata, 
təqaüdlərə ayrılan illik vəsait 
isə 3,5 dəfə artaraq 326 
milyon manata çatıb.

Ümumilikdə büdcədən 
müavinət, təqaüd, ünvan-
lı sosial yardım üzrə illik 
xərclərin həcmində 97% 
artım özünü göstərməklə bu 
xərclər 588 milyon manatdan 
1 milyard 156 milyon manata 
çatıb.      
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Qeyd edim ki, bu gün Azərbaycan dövləti 
işğaldan azad edilən ərazilərdə intensiv 
şəkildə bərpa-quruculuq işləri həyata keçirir. 
Bu çərçivədə inşasına başlanılan mühüm 
strateji obyektlərin, müəssisələrin təməlinin 
şəxsən cənab İlham Əliyev tərəfindən qo-
yulması isə reallaşdırılan layihələrin xüsusi 
diqqət mərkəzində saxlandığından xəbər ve-
rir. Möhtərəm Prezidentimiz Füzuli rayonunda 
olarkən Horadiz-Ağbənd dəmir yolu xəttinin 
təməlini qoyması da bunun bariz ifadəsidir. 

Yeri gəlmişkən, 2020-ci il noyabrın 
 10-da Azərbaycan və Rusiya prezidentləri, 
Ermənistanın baş naziri tərəfindən imzalanan 
üçtərəfli bəyanat ölkəmizin öz torpaqları-
nı işğaldan azad etmək uğrunda apardığı 
Vətən müharibəsinin Azərbaycanın tam 
qələbəsilə başa çatmasını hüquqi cəhətdən 
təsdiq etməklə yanaşı, həm də özündə 
müharibədən sonrakı dövr üçün regionun 
iqtisadi inkişafına dair mühüm məqamları 
əks etdirir. O cümlədən, Bəyanatın 9-cu 
maddəsində bölgədəki bütün iqtisadi və 
nəqliyyat əlaqələrinin bərpa edilməsi vurğu-
lanır. 

Beləliklə, fevral ayının 14-də Prezi-
dent  İlham Əliyev Horadiz-Ağbənd dəmir 
yolu xəttinin təməlini qoymaqla 10 noyabr 
bəyanatının həmin maddəsinin icrasına start 
verdi. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əlyev 
tərəfindən təməli qoyulan və ümumi uzunluğu 
100 kilometr olacaq Horadiz-Ağbənd dəmir 
yolu xətti ölkəmiz üçün həm strateji, həm də 
ciddi iqtisadi önəm daşıyacaq. Belə ki, əvəlla, 
bu yolun istifadəyə verilməsi ilə işğaldan 
azad olunan ərazilərimizə gediş-gəliş daha 
da asanlaşacaq və alternativ nəqliyyat imkanı 
yaranacaq. 

Bərpa və yenidənqurma prosesindən 
sonra düşməndən təmizlənən Qarabağ 

bölgəsinə getmək istəyənlərin sayının çox 
olacağını nəzərə alsaq, onda bu nəqliyyat 
infrastrukturunun üstünlükləri barədə aydın 
təsəvvür yaranar. 

Digər tərəfdən, bu xətt Azərbaycanın qərb 
bölgələri ilə Naxçıvan arasında birbaşa dəmir 
yolu nəqliyyat əlaqəsinin yaranmasına böyük 
töhfə verəcək, muxtar respublikaya çəkiləcək 
dəhlizin əhəmiyyətini daha da artıracaq.

Ümumiyyətlə, dəmir yolu nəqliyyatının 
inkişaf etdirilməsi kontekstində sözügedən 
dəhlizin istifadəyə verilməsi praktik olaraq 
Azərbaycanı regionun nəqliyyat qovşaqları-
nın habına çevrir.

Azərbaycanın hazırda Şərq-Qərb və 
Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizlərinin for-
malaşmasında yaxından iştirak etməsi, 
həmçinin onların birbaşa regional hissəsinin 
inkişafına maliyyə dəstəyi göstərməsi, 
Naxçıvanın Azərbaycanın əsas ərazisi 
vasitəsilə həmin nəqliyyat dəhlizlərinə 
çıxışını gerçəkləşdirməyə imkan yaradacaq. 
Xüsusilə də yaxın gələcəkdə Şərq-Qərb 
nəqliyyat dəhlizinə naxçıvanlı iş adamlarının 
çıxışının təmini, onların Azərbaycanın qərb 
hissəsində fəaliyyət göstərən özəl struktur 
nümayəndələri ilə əməkdaşlığının qurulması 
baxımından mühüm önəm daşıyacaq. Təbii 
ki, bunun respublikamızın iqtisadi inkişafına, 
eləcə də Naxçıvan Muxtar Respublikası-
nın sosial- iqtisadi sahələrinə müsbət təsiri 
olacaq.

Beləliklə, Horadiz-Ağbənd dəmir yolu 
xəttinin təməlinin qoyulması Füzuli, eləcə 
də işğaldan azad olunan digər rayonları-
mızın, bütövlükdə isə ölkəmizin tərəqqisini, 
nəqliyyat infrastrukturunun güclənməsinü 
sürətləndirəcək. 

Vüqar BAYRAMOV,  
Milli Məclisin deputatı

Ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyevin işğaldan azad olunmuş rayon və 
bölgələrimizə davam edən səfərləri zamanı həmin ərazilərdə yeni strateji obyekt 
və müəssisələrin təməlinin birbaşa dövlətimizin başçısı tərəfindən qoyulması 
siyasi-iqtisadi cəhətdən müstəsna əhəmiyyət kəsb edir. Bu baxımdan, fevral 
ayının 14-də ölkə rəhbərinin iştirakı ilə əsası qoyulan Horadiz-Ağbənd dəmir 
yolunun çəkilişi də mühüm tarixi hadisədir. 

Horadiz–Ağbənd dəmir yolu  
xəttinin təməlinin qoyulması 
mühüm tarixi hadisədir
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